
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Scirman Luca

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

36 16/03/2018 17 7

Oggetto: 

D.Lgs 152/06 - Titolo III-bis, art. 29ter e seguenti  -  Istanza Autorizzazione Integrata 
Ambientale (AIA) per l'installazione IPCC proposta dalla ditta PASTIFICIO DI MARTINO 
GAETANO & F.LLI S.p.A., nel comune di Pastorano (CE) Via Torre Lupara Loc. Scassata - 
Rettifica DD n. 26 del 07/03/2018

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso:
che con deliberazione n. 62 del 19/01/2007, pubblicata sul BURC n. 12 del 26 febbraio 2007, la Giunta Regionale
approvava le modalità di rilascio dei provvedimenti di Autorizzazione Integrata Ambientale, ai sensi del Dlgs 18
febbraio 2005, n. 59, successivamente abrogato dal D. Lgs. 152/2006, e sono stati individuati i Settori Tecnici
Amministrativi  Provinciali  Ecologia,  Tutela  dell’Ambiente,  Disinquinamento,  Protezione  Civile  di  Avellino,
Benevento,  Caserta,  Napoli  e  Salerno  (prima  S.T.A.P.,  ed  ora  Unità  Operative  Dirigenziali  “Autorizzazioni
Ambientali e Rifiuti” suddivise per capoluoghi di provincia), quali autorità territorialmente competenti al rilascio del
provvedimento, per le attività indicate dalla Direttiva comunitaria  96/61/CE  - Direttiva IPPC (Integrated Pollution
Prevention and Control - Prevenzione e riduzione intergrata dell'inquinamento) - successivamente abrogata dalla
Direttiva comunitaria 2008/1/CE;

che con DD n. 26 del 07/03/2018 è stata rilasciata alla ditta PASTIFICIO DI MARTINO GAETANO & F.LLI S.p.A.,
con sede legale in Gragnano (NA) alla via Castellammare n. 82 e installazione nel Comune di Pastorano (CE) alla
via alla Via Torre Lupara Loc. Scassata, nella figura del gestore sig. Di Martino Gaetano, nato a Castellammare di
Stabia il 19/07/1933, l’autorizzazione ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 152/2006, titolo III bis e ss.m.m.ii. , per
l'esercizio delle attività IPPC, e tecnologie connesse dell’all. VIII alla parte II del D.Lgs. 152/2006:

6.4.b.2):  “Escluso il caso in cui la materia prima sia esclusivamente il  latte, trattamento e trasformazione,
diversi dal semplice imballo, delle seguenti materie prime, sia trasformate in precedenza sia non trasformate
destinate alla fabbricazione di prodotti alimentari o mangimi da  materie prime vegetali con una capacità di
produzione di prodotti finiti di oltre 300 Mg al giorno o 600 Mg al giorno se l’installazione è in funzione per un
periodo non superiore a 90 giorni consecutivi all’anno”;

che il suddetto Decreto prevede di vincolare l'autorizzazione al rispetto delle condizioni e prescrizioni, riportate
negli allegati di seguito indicati:1.

 Allegato 1: Piano di Monitoraggio e Controllo;
 Allegato 2: Documento descrittivo e proposta di documento prescrittivo con applicazioni BAT

che, per mero errore materiale, l'Allegato 2 al suddetto decreto risulta essere una versione non aggiornata del
“Documento descrittivo e proposta di documento prescrittivo con applicazioni BAT”

Ritenuto pertanto di  dover rettificare e revocare il D.D. n. 26 del 07/03/2018, per la parte relativa all'Allegato 2
che viene sostituito dall'Allegata “Scheda Ebis - Documento descrittivo e proposta di documento prescrittivo con
applicazioni BAT”, parte integrante del presente decreto;

di dover confermare il DD n. 26 del 07/03/2018, per le restanti parti;

Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”.

Visto:
 tutti gli atti richiamati che qui si intendono integralmente riportati;
 la Legge 241/1990 e s.m.i.;
 il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.;
 il Decreto Interministeriale 24 aprile 2008, pubblicato sulla G.U. del 22 settembre 2008 e successivo D.M.

6 masrzo 2017 n. 58 e s.m.i., con cui sono state disciplinate le modalità, anche contabili, e le tariffe da
applicare in relazione alle istruttorie ed ai controlli previsti dal D.Lgs. 152/06;

 l'art. 2 del D.Lgs. 29.06.2010, n. 128 che trasferisce la disciplina in materia di AIA, contenuta nel D.Lgs.
59/05, nella Parte II, titolo III bis del D.Lgs. 152/2006;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del presente
atto e della formale dichiarazione relativa all'obbligo di astensione in caso di conflitti di interessi, resa ai sensi
dell'art.6/bis della L.241/1990 e dell'art.6 co.2 DPR 62/2013

DECRETA

per quanto espresso in narrativa, che qui s'intende interamente trascritto e riportato, di

Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente Decreto.



dover rettificare e revocare il D.D. n. 26 del 07/03/2018, per la parte relativa all'Allegato 2 che viene sostituito
dall'Allegata “Scheda Ebis - Documento descrittivo e proposta di documento prescrittivo con applicazioni BAT”,
parte integrante del presente decreto;

dover confermare il DD n. 26 del 07/03/2018, per le restanti parti;

Disporre  la messa a disposizione del pubblico presso gli Uffici della scrivente Unità Operativa  Dirigenziale, ai
sensi degli artt.  29 quater e 29 decies del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii.,  del  presente atto e della relativa
documentazione.

Notificare il presente atto alla ditta PASTIFICIO DI MARTINO GAETANO & F.LLI S.p.A.;

Inviare copia  del  presente  provvedimento  al  Comune  di  Pastorano (CE),  all'Amministrazione  Provinciale  di
Caserta, all'A.R.P.A.C.-Dipartimento Provinciale di Caserta, all'A.S.L. Caserta UOPC di Capua, all'ATO2 Napoli -
Volturno,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  e  per  opportuna  conoscenza  alla  Direzione  Generale  Ciclo
Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni ed Autorizzazioni Ambientali;

Inoltrare il presente provvedimento alla “Casa di Vetro” del sito istituzionale della Regione Campania, ai sensi
dell’art. 5 della L.R. n. 23/2017

.

dr.Luca Scirman
     (f/to)

   


